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گزارشغیر محرمانه

قاچاق خاک زراعی 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از 
قاچاق مقدار زیادی از مواد خام کشور از جمله خاک 
زراعی به کشور‌های عربی خبر داد و گفت: مقدار 
زیادی از مواد خام کشور از جمله خاک زراعی ما به 
کشور‌های عربی قاچاق و در باغچه‌های آن‌ها استفاده 
می‌شود. از سوی دیگر حتی کسانی که معدن‌دار 
هستند بهره مالکانه کمی پرداخت می‌کنند؛ یعنی 
به ازای هر متر مکعبی از مواد معدنی که به صورت 
خام برداشت می‌شود، دولت پول کمی اخذ می‌کند 
و همین امر سبب می‌شود که اقدام به خام فروشی 
کنند. به عقیده علیرضا پاک‌فطرت خام فروشی ربط 

زیادی به شرکت‌های دانش بنیان ندارد. 
 

برخورد با سرباز سیلی زن 
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران در 
اطلاعیه‌ای درباره سیلی زدن سرباز وظیفه به راننده 
خودرو در محله ستارخان اعلام کرد: برای این پرسنل 
وظیفه متخلف، پرونده تشکیل و به مرجع قضایی 
ذی‌صلاح ارسال شده است.  در این اطلاعیه آمده 
است: برخوردهای غیرقانونی و خارج از چارچوب 
تعریفی و ابلاغ شده، به هیچ عنوان مورد تایید سلسله 
مراتب فرماندهی کل انتظامی کشور و تهران بزرگ 

قرار نداشته و ندارد. 
 
عکسبرداری در مکه ممنوع شد 

بنا بر اطلاعیه‌ای که وزارت حج و عمره عربستان 
همزمان با ورود زائرانی از کشورهای دیگر برای 
شرکت در مناسک حج منتشر کرده، عکسبرداری و 
فیلمبرداری در داخل حرمین مکه و مدینه ممنوع 
است. وزارت حج و عمره عربستان همچنین تاکید 
کرده است زائران بدون اجازه این وزارتخانه، امکان 

تولید یا توزیع مطبوعات را ندارند.
 

 تکذیب مهاجرت سنگین‌وزن بازنده 
امین طاهری پس از کسب نشان برنز مسابقات 
بین‌المللی جام تختی مهاجرت از ایران و کشتی 
گرفتن برای سایر کشورها را تایید نکرد. به گزارش 
تابناک ورزشی؛ کشتی گیر ۱۲۰کیلوی ایران درباره 
جنجال انتخابی تیم ملی و اعتراض معصومی به 
داوری اظهار داشت: من اصلا دنبال حواشی نبودم 

بلکه تلاش داشتم تا احقاق حق کنم. 
 
 کشف باند بزرگ فساد اقتصادی 

یک منبع آگاه از کشف یک باند بزرگ فساد 
اقتصادی در یکی از گمرکات آذربایجان غربی خبر 
داد. این شبکه فساد توسط سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی کشف و اعضای آن بازداشت شدند. در 
هفته‌های گذشته نیز یک اختلاس ۵۰میلیاردی در 

شهرداری پیرانشهر کشف و برخورد شد.

 

 

 

 استمرار یک تلاش برای ثبت جهانی 
»دوتار تبری«

سرپرست گروه موسیقی »آوای تبری« مازندران از 
تلاش خود و گروهش برای ثبت جهانی دوتار تبری با 

ساخت یک نماهنگ ویژه و چند فعالیت دیگر خبر داد.
جلال محمدی نوازنده دوتار، پژوهشگر و سرپرست 
گروه موسیقی »آوای تبری« در گفت وگو با مهر درباره 
تازه‌ترین فعالیت‌های موسیقایی خود و گروهش توضیح 
داد: طی روزهای گذشته نهایت تلاش خود را انجام 
داده‌ایم تا به واسطه همراهی گروه موسیقی »آوای تبری« 
و »دوتاری« بتوانیم شرایطی را برای ثبت جهانی »دوتار 
تبری مازندران« در یونسکو مهیا کنیم. در این زمینه هم 
ابتدا مشغول جمع‌آوری امضا شدیم تا بتوانیم این ماجرا 
را از سوی مراجع دولتی مانند وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری هم پیگیری کنیم. وی افزود: براساس همین 
پیگیری‌ها موزیک ویدئویی را با نام »پنجه عاشقی« تولید 
کردیم که بتوانیم برهمین مبنا دوتار تبری را در قالبی 
متفاوت و ویژه به دنیا معرفی کنیم. موزیک ویدئویی که 
تصور می‌کنم دربرگیرنده ویژگی‌های متفاوت و درستی 
است که تاکنون کمتر مانند آن تجربه شده است. البته 
ابتدا تصمیم داشتیم تا این موزیک ویدئو را با حدود 
۴۰۰ نفر از هنرمندان آماده کنیم اما به دلیل شرایطی 
که در جامعه اتفاق افتاد، موفق به حضور ۱۲۶ نوازنده 
در قالب نوازندگان خانم و آقا در گروه‌های سنی مختلف 
شدیم که این فرآیند هم برای ما دربرگیرنده مشکلات و 
سختی‌های زیادی بود.سرپرست گروه موسیقی »آوای 
تبری« مازندران ادامه داد: آنچه در این نماهنگ مورد 
توجه بوده است تلاشی برای اجرای یک اثر موسیقایی 
در قالب سه مدل موسیقایی با سه مترونوم مختلف بود 
که علاوه‌بر ویژگی‌های موسیقایی، دربرگیرنده ادبیات 
و فرهنگ مردم مازندران هم باشد و در قالبی تصویری 
بتواند ویژگی‌های گردشگری، تاریخی و فرهنگ شفاهی 
مردم عزیز مازندران را به مخاطبان معرفی کند. این در 
حالی است که استفاده از دکلمه و برخی دیگر از تمهیدات 
تصویری برای نمایشی آبرومند از نوازندگی دوتار تبری 
ویژگی دیگری بود که ما برای تولید این نماهنگ روی 
آن متمرکز بودیم و امیدوارم توانسته باشد به سهم 
خود تلاشی برای معرفی جهانی ساز دوتار تبری باشد.

وی ضمن قدردانی از تمامی دست‌اندرکاران این پروژه 
موسیقایی گفت: تا به امروز بیش از ۱۰۰ میلیون تومان 
برای ساخت پروژه هزینه کردم که متاسفانه غیر از چند 
حمایت بسیار ناچیز، کمک مالی چندانی به من از سوی 
مراجع دولتی و خصوصی صورت نگرفته است. این در 
حالی است که در این حوزه نامه‌نگاری‌های متعددی 
را با نهادها و مجموعه‌های مختلف انجام داده‌ام اما 
متاسفانه به نتیجه‌ای نرسیدم. البته که من از کاری که 
انجام می‌دهم، خسته نمی‌شوم و تمام تلاشم را انجام 
می‌دهم که دوتارنوازی مازندران با دوتارنوازی منطقه 
خراسان و ترکمن اشتباه گرفته نشود. حتی اگر آنچه 
انجام می‌دهد به نتیجه نرسد. محمدی در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود بیان کرد: من برای اجرای این پروژه 
از تمامی هنرمندان عزیز مازندران دعوت کرده‌ام تا ما 
را همراهی کنند اما متاسفانه این عزیزان به من افتخار 
ندادند تا در کنار آن‌ها فضای پرتعدادتری را تجربه کنیم. 
اما همان طور که گفتم من از کاری که آغاز کردم، کوتاه 
نمی‌آیم. زیرا دوست ندارم در خانه بنشینم و انتظار 
بین‌المللی شدن جلوه‌ای از موسیقی کشورم را داشته 
باشم که باید برای معرفی آن تلاش بیشتری کنیم. 
سرپرست گروه آوای تبری در پایان تصریح کرد: هیچ 
گاه خودم را متصل به مجموعه خاصی نکردم اما انتظارم 
این است که مجموعه‌های مرتبط با آنچه در گروه آوای 
تبری مازندران انجام داده‌اند، حداقل به پروژه‌ای که تولید 
شده نیم نگاهی داشته باشند، شاید آنچه در اهداف عالی 
خود مد نظر دارند در این پروژه و پروژه‌های مشابه یافت 
شود. این پروژه‌های موسیقایی فقط اجرای موسیقی 
نیستند. اینها به اعتقاد من نمادهای فرهنگی ما هستند 
که می‌توانند نقش مفیدی در معرفی فرهنگ و هنر ایران 

در دنیا داشته باشند.

دریچه

جمعی از مدیران موزه‌های کشور به مناسبت هفته جهانی موزه 
و میراث فرهنگی در موزه سینمای ایران گردهم آمدند و درباره 
بحران موزه‌داری در ایران، اقتصاد، تعامل و تکنولوژی موزه بحث 
کردند. مجید اسماعیلی ـ مدیرعامل موزه سینما ـ در این نشست 
صمیمی با بیان این‌که مفهوم موزه به عنوان یک اتفاق فرهنگی باید 
در کشور تقویت شود، گفت: در بازدید از یکی از موزه‌های کشور 
روسیه متوجه شدم این موزه در سال، چهار میلیون بیننده دارد و 
وقتی کشوری ۱۴۳ میلیونی در یکی از موزه‌هایش چهار میلیون 
بازدیدکننده داشته باشد، اتفاق خوبی است و نشان دهنده این است 
که مردم نسبت به گذشته، حال و آینده نگاه متفاوت پیدا کرده‌اند. 
او با بیان این‌که موزه‌ها در کنترل و مدیریت بحرانِ هویت، کارکرد 
ویژه و اختصاصی دارند، اظهار کرد: این‌که موزه‌های مختلف باهم 
آشنا باشند، از احوال هم باخبر باشند و دائم درحال ارجاع دادن در 
موزه‌ها به یکدیگر باشند یکی از ضروریات است که باید به آن توجه 
جدی داشته باشیم. در واقع می‌توان هدف واحدی را دنبال کنیم 
مبنی بر این‌که اگر مخاطبی از موزه سینما بازدید می‌کند تبلیغاتی 
برای رفتن او به موزه‌های دیگر هم وجود داشته باشد. اسماعیلی 
همچنین گفت: چرخه کامل موزه‌ها شامل جذابیت، مشارکت و 
اقتصاد است و هرچقدر مشارکت بیشتر باشد اقتصاد مقدمه‌ای 
می‌شود تا بتوانیم از تکنولوژی‌های جدید استفاده کنیم. او ادامه 
داد: در موزه‌های ایران سالن »ایمرسیومدیا« وجود ندارد )سالن 
غوطه‌وری(، سالنی که بسیاری از موزه‌های دنیا از آن استفاده 
می‌کنند و درواقع جذابیت ویژه دنیای جدید است. من معتقدم 

جوان امروز به عنوان سرمایه کشور برای استفاده از موزه‌ها باید با 
تکنولوژی‌های جدید مواجهه بیشتری داشته باشد. مدیرعامل موزه 
سینما افزود: استفاده از موزه‌ها یک فعالیت فرهنگی برای خانواده‌ها 
محسوب می‌شود و از این مسأله هم خانواده‌ها و موزه‌ها سود می‌برند 
و صرف نظر از این‌که موضوع موزه‌ها چیست باید توجه داشته باشیم 
که ذات حضور در مراکز فرهنگی مانند موزه باعث سطح ارتقای 
فرهنگ کشور می‌شود. او ادامه داد: باید نظام ارجاع موزه‌ها به 
گونه‌ای باشد که اگر کسی  به عنوان مثال از موزه نیاوران بازدید کرد 
تشویق شود تا از سایر موزه‌های شهر نیز بازدید کند و این مشوق‌ها 
باید در داخل ساختار اداری موزه‌ها تعریف شود، زیرا هرچه حضور، 
استقبال، مشارکت و بازدید مردم بیشتر می‌شود، درنتیجه درآمد 
و اقتصاد موزه‌ها تامین شده و امکان نوسازی، بهسازی و افزایش 
جذابیت موزه بیشتر فراهم می‌شود و شروع این چرخه بی‌تردید 
از کارآمدی و جذابیت موزه‌هاست. سپس، محیط طباطبایی ـ 
 ـبا بیان این‌که موزه سینما  رئیس کمیته ملی موزه‌ها )ایکوم ایران( 
یک موزه هنری، موضوعی و کارشناسی است، گفت: همانطور که 
می‌دانیم ایران یکی از قدیمی‌ترین کشورهاست که صاحب سینما 
شد، یعنی پس از اختراع سینما با فاصله بسیار کمی، سینما وارد 
ایران شد. این نشان می‌دهد که سینمای ما همپای کشور فرانسه و 
در منطقه نیز منحصر به فرد است. او ادامه داد: دیدن تاریخ سینما در 
موزه‌ها یک ویژگی خاص محسوب می‌شود، زیرا سینما، معماری، 
موسیقی و ... را در خود جا داده است، به همین دلیل موزه سینما 
یکی از موزه‌هایی است که برای مخاطبان جذاب است. همانطور 

که اعلام شد شعار امسال موزه‌ها »پایداری« است. پایداری یعنی 
چگونه می‌توان فرهنگ موسیقی را حفظ و به‌روز کنیم، چگونه باید 
معماری‌مان را حفظ کنیم و توجه داشته باشیم، چه چیزی تحویل 
کودکانمان که آینده ما هستند می‌دهیم و در نهایت سینمای آینده 
چه کاربردی برای کودکانمان می‌تواند داشته باشد. این کارشناس 
موزه افزود: درست است که اسم موزه‌هایمان متفاوت است، اما 
مخاطب اصلی همه موزه‌ها کودکان هستند و ما موظف هستیم 
میراث کشورمان را حفظ کنیم و تحویل آیندگان که کودکان امروز 
ما هستند، بدهیم.او با بیان این‌که موزه‌ها در دوران کرونا صدمات 
زیادی دیدند و مشاهیری را از دست دادیم، گفت: متاسفانه یکی 
از مهم‌ترین کسانی که بر اثر بیماری کرونا از دست دادیم زنده 
یاد »علی مرادخانی«، مدیر و بنیانگذار موزه موسیقی بود و تأسف 
بیشتر این‌که او درحالی به دلیل بیماری کرونا دنیا را وداع گفت که 
تلاش بسیاری برای اجرای طرح واکسیناسیون رایگان کرونا برای 
 ـمدیر  هنرمندان و خانواده‌های آن‌ها انجام داد. در ادامه، بیژن مقدم 
مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران ـ گفت: یکی از مشکلات فعلی 
رابطه موزه و تکنولوژی است که در مقایسه با نمونه‌های خارجی 
کمی عقب هستیم. باید توجه داشته باشیم بخشی از جذابیتی 
که در موزه‌های خارجی وجود دارد، استفاده از تکنولوژی است تا 
بوسیله آن مفاهیم خود را بیان کنند.او ادامه داد: موزه‌های جدید و 
درحال تأسیس باید به تکنولوژی توجه جدی داشته باشند تا موزه 
را با تکنولوژی‌های جدید برای کودکان تأسیس کنند تا جذابیت 

بیشتری برای آن‌ها داشته باشد.

در موزه سینما مطرح شد:

موزه در سبد خانواده نیست

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند آینه بغل، آشنای هر روزه خیابانها

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

»فسیل« ۱۵۰ میلیاردی شد
کمدی »فسیل« با فروش جمعه شب موفق شد از گیشه ۱۵۰ میلیارد تومانی گذشته و تعداد مخاطبان 
خود را از کمدی »مطرب« عبور دهد. به گزارش ایرنا، با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیونی جمعه شب 
فسیل، این کمدی موفق شد تا گیشه خود را از ۱۵۰ میلیارد تومان بگذراند و علاوه بر رسیدن به این قله، تعداد 
مخاطبان خود را از تماشاگران مطرب عبور دهد.تعداد مخاطبان فسیل درحالی از مرز ۳ میلیون و ۳۵۳ هزار 
نفر فراتر رفته که این فیلم توانست با فروش شب گذشته، تعداد تماشاگران خود را از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر مطرب عبور دهد.با این آمار، فسیل تنها یک قدم تا رسیدن به عنوان پرمخاطب‌ترین فیلم یک دهه اخیر 
سینمای ایران فاصله دارد. این گام البته برای فسیل، کمی بلند است چرا که این فیلم باید در فاصله ۵۰ روز 
دیگری که به روی پرده است، رکورد ۴ میلیون و ۲۵۰ هزار نفری هزارپا را پشت سر بگذارد. فسیل برای رسیدن 
به این قله، به حدود ۹۰۰ هزار مخاطب نیاز دارد که اگر این تعداد مخاطب در فاصله ۵۰ روز آینده محقق شود، 
با در نظر گرفتن قیمت بلیت، این فیلم علاوه بر اینکه رکورد هزارپا را خواهد شکست بلکه می‌تواند گیشه 
خود را به ۲۰۰ میلیارد تومان برساند که می‌تواند رکوردهای جذابی را برای این کمدی موزیکال به همراه 
داشته باشد. فسیل تا امروز، ۵۵ هزار و ۸۰۰ سانس نمایش داشته است و همچنان با فاصله، از دیگر فیلم‌های 
روی پرده بهتر می‌فروشد. شهر هرت با بازی پژمان جمشیدی، شاید مهم‌ترین رقیب این فیلم باشد که از 
روز ۱۷ خرداد به روی پرده خواهد رفت و احتمالا فروش این فیلم را تحت‌الشعاع خود قرار خواهد داد. جالب 
آن‌که شهر هرت را نیز کریم امینی که هم‌اکنون فسیل را در مقام کارگردان به روی پرده دارد، ساخته است. 
با این حال، فرصت ۵۰ روزه برای فسیل، زمان بسیار خوبی است که بتواند مخاطبان خود را تا رسیدن به یک 
رکوردشکنی تاریخی، افزایش دهد. بر روی کاغذ، این افتخارآفرینی، کاملا قابل دسترس است چرا که اولا 
۵۰ روز آینده، یک زمان طلایی برای سینماهاست که به‌واسطه در پیش داشتن اعیاد و البته فصل تابستان و 
تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها، سینماها همواره با افزایش مخاطب مواجه بوده‌اند و ثانیا، فسیل برای رسیدن 
به گیشه ۲۰۰ میلیاردی، به متوسط روزانه ۱۸ هزار مخاطب نیاز دارد که این آمار، نشان می‌دهد باید منتظر 

افتخارآفرینی‌های بیشتری از این کمدی باشیم.

تهیه‌کننده و کارگردان »ویتامین‌خ« از پخش فصل جدید این برنامه پس از 7 سال تولید مداوم خبر داد و درباره‌ 
حذف مجریان و اضافه شدن آیتم‌هایی با موضوع بانوان، حضور یک عروسک جدید و همچنین شوخی‌های سیاسی 
 ـدر گفت‌وگویی با ایسنا از آغاز   ـتهیه‌کننده و کارگردان »ویتامین خ« در شبکه نسیم  سخن گفت. رامین کرم‌یزدی 
پخش ۱۰۰ قسمتی سری جدید این برنامه از دیشب )ششم خرداد( خبر داد. وی با اشاره به اینکه این برنامه شامل 
آیتم‌های مردمی بوده، درباره تغییرات فصل جدید توضیح داد: در فصل نهم تغییرات اساسی اتفاق افتاد، در فصل‌های 
قبل برنامه ما مجری محور بود و این مجری محور بودن در طول این سال‌ها جاهایی جواب داد و جاهایی جواب نداد. در 
این فصل برداشتن مجری برای ما ریسک بود که انجام دادیم و بخش نمایشی را پررنگ کردیم. این برنامه‌ساز یادآور 
شد: آزمایشگاهی طراحی کرده‌ایم تا سه دانشمند در این آزمایشگاه با اتفاقات طنز، فرمول خندیدن را کشف کنند. 
سعی کردیم در هر فصل تغییراتی داشته باشیم و بستر اصلی برنامه نمایش خواهد بود. به گفته این تهیه‌کننده و 
کارگردان، سری جدید »ویتامین‌خ« با آیتم‌هایی در حوزه بانوان با حضور یک شخصیت عروسکی جدید، شوخی‌های 
سیاسی با مسئولان در قالب آیتم »منِ مسئول« و آیتم‌های نمایشی دیگر از امشب ساعت ۱۸ و ۳۰ دقیقه روی آنتن 

خواهد رفت. فصل جدید  »ویتامین‌خ« در ۱۰۰ قسمت تولید و از شبکه نسیم روی آنتن می‌رود.

تلاش برای 
کشف فرمول 
 خنده در
 یک برنامه


